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Pour les écoles Maternelles

8
27+16+17+20+A

7:30/8:30
Accueil de loisirs 16:10/19:00

12:00/14:00

8:30/12:00
Temps 

scolaire

Journée scolaire Secteur A : Diderot, Etang et Vaillant Couturier
LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI

7:30/8:30 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

8:30/12:00 Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire

12:00/14:00 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

14:00/16:10 Géno’TAP Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire

16:10/19:00 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

Secteur B : Cachin, Lainé et Macé
LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI

7:30/8:30 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

8:30/12:00 Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire

12:00/14:00 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

14:00/16:10 Temps scolaire Géno’TAP Temps scolaire Temps scolaire

16:10/19:00 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

Secteur C : Aubel, Buisson et Léger
LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI

7:30/8:30 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

8:30/12:00 Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire

12:00/14:00 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

14:00/16:10 Temps scolaire Temps scolaire Géno’TAP Temps scolaire

16:10/19:00 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

Secteur D :  Pergaud, Gagarine et Joliot Curie 
LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI

7:30/8:30 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

8:30/12:00 Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire

12:00/14:00 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

14:00/16:10 Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire Géno’TAP

16:10/19:00 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

semaine scolaire 



8
27+16+17+20+A

7:30/8:30
Accueil de loisirs 16:10/19:00

14:00/16:10

Accueil
de loisirs 

12:00/14:00 Pause méridienne

Journée scolaire 

Temps scolaire

Les Géno’TAP ont lieu dans chaque  

école maternelle.

L’INSCRIPTIoN S’EffECTUE PoUR 

ToUTE L’ANNéE SCoLAIRE.

VoTRE ENfANT NE PoURRA PAS 

PARTICIPER AU GéNo’TAP SANS 

CETTE INSCRIPTIoN. 

Modalités d’inscriptions
pour les écoles maternelles 

ACTIVITéS PéRI-SCoLAIRES

L’accueil de loisirs du matin, l’accueil du 
soir et la restauration scolaire ont lieu 
sur chaque école maternelle (à la  Boële 
pour l’école Aubel maternelle).
Inscription : Réservation sur votre 

Es- pace famille.

MERCREDI APRèS-MIDI

L’accueil de loisirs du mercredi après- 
midi a lieu sur quatre écoles mater-
nelles (La Boële, Pergaud, Joliot Curie 
et Gagarine).
Inscription : Réservation sur votre 
Espace famille.

VACANCES SCoLAIRES

L’accueil de loisirs a lieu sur trois ou 
quatre accueils selon les vacances et  
selon les effectifs.

Inscription : Paiement à la réservation 
sur votre Espace famille.

12:00/19:00

 Géno’

TAP



Pour les écoles élémentaires

8
27+16+17+20+A

7:30/8:30
Accueil de loisirs 

12:00/14:00

8:30/12:00
Temps 

scolaire

Journée scolaire 
Secteur A : Diderot et Rolland

LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI

7:30/8:30 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

8:30/12:00 Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire

12:00/14:00 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

14:00/16:10 Géno’TAP Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire

16:10/19:00 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

Secteur B : Cachin, Lainé et Macé
LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI

7:30/8:30 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

8:30/12:00 Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire

12:00/14:00 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

14:00/16:10 Temps scolaire Géno’TAP Temps scolaire Temps scolaire

16:10/19:00 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

Secteur C : Aubel, Buisson et Cocheris
LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI

7:30/8:30 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

8:30/12:00 Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire

12:00/14:00 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

14:00/16:10 Temps scolaire Temps scolaire Géno’TAP Temps scolaire

16:10/19:00 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

Secteur D : Pergaud, Gagarine et Jaurès
LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI

7:30/8:30 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

8:30/12:00 Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire

12:00/14:00 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

14:00/16:10 Temps scolaire Temps scolaire Temps scolaire Géno’TAP

16:10/19:00 Périscolaire Périscolaire Périscolaire Périscolaire

semaine scolaire 



8
27+16+17+20+A

7:30/8:30
Accueil de loisirs 16:10/17:30

16:10/18:00
16:10/19:00

14:00/16:10

ou 
Clubs juniors

12:00/14:00 Pause méridienne

Journée scolaire 

Temps scolaire

Modalités d’inscriptions pour
les écoles élémentaires 

ACTIVITéS PéRI-SCoLAIRES

L’accueil de loisirs du matin, les ateliers éducatifs du 
soir et la restauration scolaire ont lieu dans chaque 
école élémentaire.
Inscription : Réservation sur votre Espace famille.

MERCREDI APRèS-MIDI

L’accueil de loisirs du mercredi après- 
midi se déroule sur 2 sites (école élémentaire 
Pergaud et le Château du Parc Pierre). 
Inscription : Réservation sur votre Espace 
famille.

Les clubs juniors (6-11 ans) sont des structures 
ouvertes à partir de 13h30 et se situent sur  
2 sites  (Plateau et Bergerie).
Pas de pré-inscription pour les Clubs juniors.

VACANCES SCoLAIRES

L’accueil de loisirs (6-11 ans) a lieu au Château du 
Parc Pierre et/ou à Pergaud selon les vacances et les 
effectifs.
Inscription : Paiement à la réservation sur votre 

Espace famille.

 Les vacances aux clubs juniors (6-11 ans) se 
déroulent sur 2 sites  (Plateau et Bergerie).

Pas de pré-inscription pour les Clubs juniors.

Ateliers éducatifs 
(3 forfaits)

16:15/19:00

Jusqu’à 18h30

 Géno’

TAP
Les Géno’TAP ont lieu dans chaque  

école élémentaire.

L’INSCRIPTIoN S’EffECTUE PoUR 

ToUTE L’ANNéE SCoLAIRE.

VoTRE ENfANT NE PoURRA PAS 

PARTICIPER AU GéNo’TAP SANS 

CETTE INSCRIPTIoN. 



Mon enfant fréquentera au moins
une fois une des activités du service
Enfance/Scolaire. Comment l’inscrire ?

Vous remplissez OBLIGATOIREMENT une fiche 
de renseignements (une par enfant), unique-
ment pour l’entrée en petite section maternelle 
(valable jusqu’à la grande section incluse) 
et pour l’entré en élémentaire CP (valable 
jusqu’au CM2.

Celle-ci est disponible sur  votre Espace Famille 
(actualités scolaire, tout savoir sur l’espace 
famille).



Pour connaître le tarif des activités 
je dois faire calculer mon quotient 
familial :
Le prochain quotient familial sera calculé pour 
l’année civile 2018 (du 1er janvier au 31 dé-
cembre et non plus sur une année scolaire).

Le calcul s’effectuera sur la base de l’avis d’im-
position 2017 pour tenir compte de la situation 
financière la plus actualisée. 

La fiche de quotient familial sera disponible sur 
votre espace famille ou diosponible au service en-
fance-scolaire dès le 4 septembre. La date limite 
de dépôt est fixée au 21 octobre 2017.

ATTENTION : Le quotient familial 2016-2017 
est  valable jusqu’au 31 décembre 2017.

Si vous n’avez pas fait calculer votre quotient fa-
milial 2016-2017, l’imprimé est disponible dans 
l’espace famille sur www.sgdb91.com.



Comment puis-je payer ?

L’activité est débitée instantanément du compte famille 
en fonction des réservations. 

Il est donc nécessaire d’approvisionner le compte 
famille en espèces, par chèque, via le portail famille  
ou sur les totems mis à disposition.

SI LE QUoTIENT fAMILIAL N’EST PAS CALCULé, toutes 
les activités seront débitées au plein tarif. Toute 
modification ne sera prise en compte qu’au mo-

ment du calcul du quotient familial.

Dans le cas de situations d’impayés, où la 
bonne foi de l’intéressé n’est pas avérée, la 

Ville pourra procéder à l’interruption, au 
moins temporaire, de la prestation.

Toute inscription ou réservation vaut acceptation du règlement 
en cours disponible sur votre espace famille ou au service 
Enfance-Scolaire.





tarifs activités Maternelles
TRANChE DU QUoTIENT fAMILIAL

MATIN
7h30 - 8h30

SoIR
16h10 -19h

MERCREDI 
APRèS-MIDI

VACANCES 
SCoLAIRES

Jusqu’à 273,15 0,76 1,64 3,97 5,16

273,16 à 291,35 0,98 2,14 4,70 5,86

291,36 à 328,79 1,20 2,58 5,41 6,82

328,80 à 382,46 1,42 3,06 6,14 7,99

382,47 à 455,38 1,65 3,51 6,87 8,93

455,39 à 546,13 1,87 4,01 7,59 9,84

546,14 à 655,62 2,09 4,34 8,31 10,79

655,63 à 782,92 2,31 4,81 9,04 11,69

782,93 à 928,78 2,54 5,16 9,77 12,69

928,79 à 1 092,63 2,76 5,65 10,48 13,62

1 092,64 à 1 274,69 2,98 6,09 11,21 14,73

1 274,70 à 1 475,09 3,20 6,54 11,94 15,73

1 475,10 à 1 693,51 3,42 7,01 12,66 16,64

1 693,52 à 1 731,78 3,66 7,48 13,38 17,60

Plus de 1 731,79 3,88 7,63 14,11 17,94

zOOM SuR LES TARIFS  
dE LA RESTAuRATION 

SCOLAIRE
Il s’agit d’un taux d’effort. Merci de 
communiquer votre adresse mail au 
service enfance-scolaire (si cela n’est 
pas fait) et nous vous communique-
rons le tarif. 

Combien vont
 coûter les 
activités ?

tarifs activités élémentaires
TRANChE DU QUoTIENT fAMILIAL

MATIN
7h30 - 8h30 16h10 -17h30 16h10 -18h 16h10 -19h

MERCREDI 
APRèS-MIDI

VACANCES 
SCoLAIRES

Jusqu’à 273,15 0,76 1,49 1,97 2,80 3,37 4,34

273,16 à 291,35 0,98 1,64 2,11 3,03 4,50 5,26

291,36 à 328,79 1,20 1,78 2,25 3,27 4,83 5,86

328,80 à 382,46 1,42 1,91 2,39 3,50 5,54 6,82

382,47 à 455,38 1,65 2,04 2,56 3,74 6,27 7,75

455,39 à 546,13 1,87 2,17 2,70 3,98 7,00 8,65

546,14 à 655,62 2,09 2,30 2,81 4,21 7,73 9,62

655,63 à 782,92 2,31 2,44 2,98 4,44 8,44 10,54

782,93 à 928,78 2,54 2,59 3,13 4,70 9,17 11,48

928,79 à 1 092,63 2,76 2,72 3,27 4,93 9,90 12,43

1 092,64 à 1 274,69 2,98 2,85 3,41 5,16 10,62 13,62

1 274,70 à 1 475,09 3,20 2,98 3,56 5,40 11,34 14,52

1 475,10 à 1 693,51 3,42 3,12 3,71 5,64 12,07 15,46

1 693,52 à 1 731,78 3,66 3,25 3,86 5,88 12,81 16,40

Plus de 1 731,79 3,88 3,28 4,00 6,11 13,52 16,73

CLuBS JuNIORS : Cotisation annuelle de 10 €. Chaque sortie payante est calculée en fonction du quotient familial.

ATELIERS éDUCATIfS
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Geneviève
des-Bois

Sainte-

nuMéRos utiles  

+ d'infos
( 01 69 46 80 79 ou 01 69 46 80 66
mail : enfance-scolaire@sgdb91.com

SERVICE
ENFANCE/SCOLAIREcontacts

aCCueils de loisirs maternels

la Boële ( 01 60 15 30 85

120, route de longpont

joliot Curie  ( 01 60 15 13 09

10-12 rue a. Briand

gagarine  ( 01 60 15 20 45 

2 rue e. Cotton

pergaud  ( 01 60 15 25 18 

2 rue a.Frank

aCCueils de loisirs élémentaires

Château du parC pierre

( 01 60 15 31 55

pergaud  ( 01 60 15 19 97 

2 rue a. Frank

CluBs juniors

plateau ( 01 69 46 36 51 

8 rue a. Briand

Bergerie ( 01 69 25 28 23 

rue montesquieu


